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w sprawie remontu budynku po byłej szkole podstawowej w Grabicach 

Szanowna Rado Gminy, 

Zwracamy się z prośbą o pilny remont budynku po byłej szkole podstawowej w Grabicach, 

zgodnie z dokumentacją wykonaną w 2017 roku, dokumenty są do wglądu w Urzędzie Gminy w 

Cielądzu. Budynek ten wymaga natychmiastowego remontu elewacji oraz pomieszczeń znajdujących 

się w nim. Dalsze zwlekanie z wykonaniem najpilniejszych prac będzie skutkowało szybką degradacja 

budynku, która uniemożliwi jego użytkowanie. Podczas ulewnych deszczy oraz opadów śniegu do 
wewnątrz budynku dostaje się woda, która go niszczy. 

Dla nas mieszkańców i przedstawicieli sołectwa ma to szczególne znaczenie, gdyż obiekt jest 

wykorzystywany jako siedziba następujących organizacji jakie działają w naszej wsi, tj. Ludowy Klub 

Sportowy, Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna. Ponadto organizowane są w nim 

zebrania wiejskie, służy też jako lokal wyborczy w wyborach do Parlamentu Europejskiego, Sejmu 

i Senatu Rzeczypospolitej, prezydenckich i samorządowych. Odbywają się też w nim liczne i częste 
spotkania mieszkańców. 

Zarówno obecni jak i poprzedni przedstawiciele naszej wsi oraz mieszkańcy, dołożyli wiele 

starań aby zadbać o budynek i jego otoczenie. Od 2010 roku podejmujemy działania związane 
z remontem budynku. Ze środków tzw. ,,funduszu sołeckiego" zostały wykonane następujące prace: 

• wymiana dachu z eternitu na blachodachówkę, 

• wymiana okien z drewnianych na plastikowe, 

• wymiana części drzwi wewnętrznych, 

• wymiana drzwi zewnętrznych, 

• wykonanie w części pomieszczeń posadzek betonowych, 
• wykonanie kanalizacji, 

• wykonanie WC, 

• wykonanie instalacji wodnej, 

• częściowa wymiana instalacji elektrycznej, 

• wykonanie ogrodzenia, 

• zaczęto remont elewacji. 

Każdego roku znaczna część funduszu sołeckiego zostaje przeznaczana na doraźne 

i najpilniejsze remonty budynku oraz prace związane z porządkowaniem i utrzymaniem terenu wokół 
niego. 

W 2016 roku mieszkańcy uporządkowali dwuhektarowy teren wokół budynku. W 2018 roku 
została odmalowana część pomieszczeń. Wszystkie prace wykonano w ramach prac społecznych. 



Czynimy również starania o pozyskanie środków zewnętrznych, które przeznaczamy na remont i doposażenie budynku. W 2015 roku otrzymaliśmy jako Rada Solecka 2500 zt od Lokalnej Grupy 
działania „Kraina Rawki" z przeznaczeniem na zakup wyposażenia biurowego tj. krzeseł i stołów. W 2018 roku również staraniem Rady Sołeckiej pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego kwotę 5000 zt na budowę wiejskiej altany. Przy jej wykonaniu brali również udział nasi 
m ieszkańcy. 

W 2018 roku w Grabicach powstało Kolo Gospodyń Wiejskich, które dzia ła bardzo prężnie. Od tego czasu zorganizowało bowiem szereg imprez kulturalnych dla mieszkańców nie tylko Grabic ale 
całej Gminy Cielądz. Były to : 

• Feryjna Akademia Wa lki z Nudą 2018, 
• Dzień Kobiet, 
• Spotkanie Wielkanocne, 
• piknik rodzinny - Dzień Dziecka, 

Ponadto KGW ze środków własnych doposażyło budynek w liczne akcesoria i przybory kuchenne, takie jak, zastawa stołowa, sztućce, szklanki, meble kuchenne, kuchnię e lektryczną, zmywarkę, zlew, lodówkę itp. Organizacja ta pozyskuje również środki zewnętrzne na mode rnizację swojej siedziby. Do chwili obecnej udało się otrzymać 6000 zł z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Pieniądze te zostały przeznaczone na remont jednego z pomieszczeń gdzie powstała kuchnia. Jej wykonan ie było możliwe dzięki zaangażowaniu członków KGW, którzy zrobili to bezpłatnie. W 2019 roku pozyskano także środki w kwocie 2700 zł od Lokalnej Grupy Działania „Kraina Rawki" z przeznaczeniem na zakup namiotu oraz jego wyposażen ia. 

KGW w Grabicach angażuje się również w inicjatywy wykraczające poza naszą gminę. W tym roku jako jedyni z terenu Gminy Cie lądz, wykonali i zaprezentowa li wieniec na XXI Dożynkach Powiatowych w Rawie Mazowieckiej. 

LKS Grabice działa na rzecz rozwoju kultury fizycznej wśród mieszkańców naszej gminy. W czasach gdzie coraz większą popularność zyskuje e-sport jego działalność jest nie do przecenienia. Do swojego funkcjonowania potrzebuje jednak odpowiedniej bazy lokalowej, której aktualnie brak. Ro lę szatni pełn i dawna izba lekcyjna, która od kilkudziesięciu lat nie była remontowana. Brak odpowiedniego wyposażenia, instalacji elekt rycznej oraz spadający tynk ograniczają jej funkcjonowanie. Ludowy Klub Sportowy jest zdobywcą wieli pucharów i wysokich miejsc w punktacji na szczeblu gminnym, powiatowym i okręgowym. Dotkliwym staje się też brak łazienki. Środki finansowe jakie klub otrzymuje z dotacji z Gminy Cielądz nie wystarczają na bieżące funkcjonowanie. LKS skupia się więc na pozyskiwaniu funduszy na bieżącą działalność. 

My jako przedstawiciele organizacji działających na terenie sołectwa Grabice, mamy bardzo 
duży zapał do działania na rzecz mieszkańców naszej wsi oraz Gminy Cie lądz. Do tego celu potrzebujemy jednak wsparcia w postaci pomocy przy remoncie budynku po byłej szko le podstawowej. Stanowi on bowiem miejsce naszych spotkań i tak naprawdę był i jest przyczynkiem naszych wspólnych działań . Od tego budynku i terenu wokół niego wszystko się zaczęło. Nie jesteśmy jednak w stanie pozyskać wystarczających środków finansowych, które umożliwiły by kompleksowy i całościowy remont budynku, a jest on nam niezbędny do dalszego funkcjonowania. Wszelkie nasze inicjatywy są z tym budynkiem i terenem wokół niego związane . Aplikowanie o fundusze zewnętrzne skutecznie ograniczają nam umowy użyczenia lokali na nasze siedziby oraz brak zgody do dysponowania całym budynkiem. Jest to bowiem podstawowy warunek, aby otrzymać środki 
zewnętrzne na remont. 
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Uważamy, iż przy tak dużym zaangażowaniu mieszkańców oraz uwzględniając ich potrzeby i oczekiwania, budynek ten powinien zostać wyremontowany, aby mógł pełnić dalej swoje role i służyć jako miejsce spotkań mieszkańców naszego sołectwa. Ratujmy budynek przed zniszczeniem puki jest to możliwe. Wierzymy, że Radni zgodzą się, iż taka inwestycja jest niezbędna i konieczna, a problem palący. Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej t: 1 ,1b 1 c,:· .cielacl:ć. pl, na której dokumentujemy nasze wspólne dokonania w zakresie utrzymania i remontu budynku po byłej szkole oraz terenu na którym się znajduje. 

W związku z powyższym wnosimy o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji i wygospodarowanie w ramach środków budżetu Gminy stosownej kwoty na wykonanie remontu. 


